
 “三寒四温”、“春の嵐”、、この時期の天気予報などでよく聞かれ、冬もいよいよ終わり、本格的な

春の訪れが感じられる言葉です。本校も巣立ちの春、１８日（月）卒業式を残すのみとなりました。 

授業日数４３日の３学期が今日で終了し、２０２日の令和５年度もあと

卒業式を残すのみとなりました。４月からの１年間、様々な教育活動、PTA

活動等にご理解とたくさんのご協力をいただき本当にありがとうございま

した。毎日の健康観察等感染症対策にもご留意をいただき、感謝してお

ります。学校としては、子供たちの健やかな成長のために、職員一丸とな

って学校運営を進めてまいりました。時には至らぬところ、課題もあったか

とも存じますが、その都度、家庭との連携を図り、状況を改善しながら対

応をしてきたところです。今後も、子供たちを中心に据え、家庭と学校とで

力を合わせてよりよい学校づくりに努めてまいりますので、どうぞ新年度

もよろしくお願いします。 

修了式となった今日は１～５年生に通知表と修了証を渡しました。式で

は代表の子供が受け取りましたが、どの学年の子供も姿勢やお話の聞き

方が立派で成長を感じました。通知表の内容をご覧いただき、どうぞご家

庭でも、お子様のがんばり、成長をほめ、次年度への意欲付けを図ってい

ただくようにお願いします。お子様の進級、大変おめでとうございました。 

 



〈今年度の代表児童〉 

〇１年生 青山莉奈さん 〇２年生 及川陽花理さん  

〇３年生 菅原結心さん 〇４年生 小山 晟さん  

〇５年生 岩渕日奈美さん 

 

 

１８日（月）がいよいよ卒業式です。昨日は卒業式の予行練習を行いま

した。予行練習でしたが、６年生の証書をもらう所作や５，６年生の呼びか

けや合唱ともにとても立派で、素晴らしい卒業式当日を迎えられそうです。  

 子供たちは春休みに入ります。ここ数年、春休み中に子供が命をなく

す痛ましい事故が続いています。生活についての文書を配布しております

ので、ご確認の上、事故のない生活となるようお声がけお願いします。 

※６年生の学級通信からおかりしました 


